TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 30 de junho de 2008 - Nº 121

LICITAÇÕES  E  CONTRATOSGOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº012/2008                                                Teresina, 16 de Junho de 2008.

Nomeia Comissão Específica de Licitação para
ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO
DO MUNICÍCIPIO DE LUIS CORREIA.

O SECRETÁRIO DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE;

I – Constituir Comissão Específica de Licitação, composta pelos Servidores abaixo
relacionados, sob a presidência do primeiro e secretariado pelo segundo:

· Presidente: CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES, Matrícula nº024188-1;
· Secretário: MARIA HERCÍLIA GOMES, Matrícula nº024156-3;
· Membro: ALBERITA NUNES LOPES DA CRUZ,  Matrícula nº061640-X;

II – A Comissão designada terá poder delegado, exclusivamente, para o exercício das
funções inerentes ao procedimento licitatório que tem como objeto a Contratação de
Empresa para a ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO
MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

SÍLVIO LEITE
Secretário

PORTARIA Nº015/2008                                                Teresina, 26 de Junho de 2008.

Nomeia Comissão Específica de Licitação para elaboração
do PLANO DE FORTALECIMENTO DA CAPACIDADE
MUNICIPAL PARA GESTÃO DO TURISMO DOS
MUNICÍPIOS DE PARNAIBA, ILHA GRANDE , LUIS
CORREIA E CAJUEIRO DA PRAIA.

O SECRETÁRIO DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE;

I – Constituir Comissão Específica de Licitação, composta pelos Servidores abaixo
relacionados, sob a presidência do primeiro e secretariado pelo segundo:

· Presidente: CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES, Matrícula nº024188-1;
· Secretário: MARIA HERCÍLIA GOMES, Matrícula nº024156-3;
· Membro: ALBERITA NUNES LOPES DA CRUZ,  Matrícula nº061640-X;

II – A Comissão designada terá poder delegado, exclusivamente, para o exercício das
funções inerentes ao procedimento licitatório que tem como objeto a Contratação de
Empresa para a ELABORAÇÃO DO PLANO DE FORTALECIMENTO DA
CAPACIDADE MUNICIPAL PARA GESTÃO DO TURISMO DOS MUNICÍPIOS DE
PARNAIBA, ILHA GRANDE, LUIS CORREIA E CAJUEIRO DA PRAIA.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

SÍLVIO LEITE
Secretário

PORTARIA Nº016/2008                                                Teresina, 26 de Junho de 2008.

Nomeia Comissão Específica de Licitação para
CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETO BÁSICO E
PROJETO EXECUTIVO VISANDO A CONTRATAÇÃO
DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DO POVOADO
COQUEIRO NO MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA.

O SECRETÁRIO DO TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – SETUR, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Constituir Comissão Específica de Licitação, composta pelos Servidores abaixo
relacionados, sob a presidência do primeiro e secretariado pelo segundo:

· Presidente: CARLOS AUGUSTO DO VALE LOPES, Matrícula nº024188-1;
· Secretário: MARIA HERCÍLIA GOMES, Matrícula nº024156-3;
· Membro: ALBERITA NUNES LOPES DA CRUZ,  Matrícula nº061640-X;

II – A Comissão designada terá poder delegado, exclusivamente, para o exercício das
funções inerentes ao procedimento licitatório que tem como objeto a Contratação de
Empresa para a ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETO BÁSICO E PROJETO
EXECUTIVO VISANDO A CONTRATAÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO DO
POVOADO COQUEIRO NO MUNICÍPIO DE LUIS CORREIA.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

SÍLVIO LEITE
Secretário
OF.  475

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 002/2008

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria do Turismo
– SETUR e através da Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e, ainda pelas normas e condições contidas no Edital, a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Técnica e Preço, sob o regime de empreitada global,
objetivando a Elaboração De Projeto Básico Para Revitalização da Lagoa do Portinho, no
Município de Parnaíba-PI, em 31 de Julho de 2008, 5ª Feira, às 10:00 horas, na sala de
Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire, 1473, Centro, Edifício Dª
Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040, telefone 3216-2207, nesta Capital.

Cópia do Edital poderá ser adquirida gratuitamente via e-mail ou diretamente junto à
Comissão de Licitação no endereço acima, das 08:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira, pelo
valor de R$50,00 (cinqüenta reais), mediante comprovante de depósito bancário em nome da
SETUR, conta de nº 026760.000.9, Agência de nº0014, do Banco do Estado do Piauí nº039.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-2207 e e-mail
setur@setur.pi.gov.br

Teresina (PI), 27 de junho 2008.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 003/2008

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria do
Turismo – SETUR e através da Comissão Específica de Licitação, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações e, ainda pelas normas e condições contidas no Edital,
a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Técnica e Preço, sob o regime
de empreitada global, objetivando a Elaboração do Plano Diretor Participativo do
Município de Luis Correia, em 28 de Julho de 2008, 2ª Feira, às 10:00 horas, na sala
de Reunião da Comissão de Licitação, na Avenida Antonino Freire, 1473, Centro, Edifício
Dª Antonieta Araújo, 2º andar, CEP 64001-040, telefone 3216-2207, nesta Capital.

Cópia do Edital poderá ser adquirida gratuitamente via e-mail ou diretamente junto à
Comissão de Licitação no endereço acima, das 08:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira, pelo
valor de R$50,00 (cinqüenta reais), mediante comprovante de depósito bancário em nome da
SETUR, conta de nº 026760.000.9, Agência de nº0014, do Banco do Estado do Piauí nº039.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-2207 e e-mail
setur@setur.pi.gov.br

Teresina (PI), 27 de junho 2008.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 004/2008

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria do Turismo
– SETUR e através da Comissão Específica de Licitação, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará de acordo com a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e, ainda pelas normas e condições contidas no Edital, a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Técnica e Preço, sob o regime de empreitada global,
objetivando a Elaboração do Plano de Fortalecimento da Capacidade Municipal para a
Gestão do Turismo dos Municípios de Parnaíba, Ilha Grande, Luís Correia e Cajueiro da
Praia , em 29 de Julho de 2008, 3ª Feira, às 10:00 horas, na sala de Reunião da Comissão
de Licitação, na Avenida Antonino Freire, 1473, Centro, Edifício Dª Antonieta Araújo, 2º
andar, CEP 64001-040, telefone 3216-2207, nesta Capital.

Cópia do Edital poderá ser adquirida gratuitamente via e-mail ou diretamente junto à
Comissão de Licitação no endereço acima, das 08:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira, pelo
valor de R$50,00 (cinqüenta reais), mediante comprovante de depósito bancário em nome da
SETUR, conta de nº 026760.000.9, Agência de nº0014, do Banco do Estado do Piauí nº039.

Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (86) 3216-2207 e e-mail
setur@setur.pi.gov.br

Teresina (PI), 27 de junho 2008.

Carlos Augusto do Valle Lopes
Comissão Específica de Licitação

Presidente